
Автономное учреждение
дополнительного профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ

Об определении схемы технического проведения итогового сочинения (изложения)
на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 9 апреля

2025 года, содержащей сведения о местах печати и сканирования регистрационных
бланков и бланков записи участников итогового сочинения (изложения), местах
проверки итогового сочинения (изложения), местах хранения со списком лиц,
ответственных за хранение и уничтожение оригиналов бланков итогового

сочинения (изложения) на бумажном носителе, аудиозаписей ответов и заданий
устных итоговых сочинений (изложений), текстов для итогового изложения,
персональном составе лиц, имеющих доступ к оригиналам бланков итогового
сочинения (изложения) на бумажном носителе, аудиозаписям устных итоговых

сочинений (изложений), текстам изложений

02.04.2025
г. Ханты-Мансийск

10/42-П-103

В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля
2023 года № 233/552, приказами Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) от 17 октября
2024 года № 10-П-2206 «Об утверждении циклограмм подготовки приказов,
регламентирующих проведение государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры в 2024/2025 учебном году, дополнительном
(сентябрьском) периоде 2025 года», от 15 ноября 2024 года № 10-П-2424
«О сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании итогового
сочинения (изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и
ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) на
территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024/2025 учебном
году», руководствуясь методическими рекомендациями по организации и
проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году,
направленными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
(письмо от 14 октября 2024 года № 04-323), в целях обеспечения организации и
проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся, завершающих
освоение образовательных программ среднего общего образования, экстернов,
9 апреля 2025 года



2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Техническую схему обеспечения проведения итогового сочинения

(изложения), 9 апреля 2025 года (приложение 1).
1.2. Места печати и сканирования оригиналов регистрационных бланков и

бланков записи участников итогового сочинения (изложения), 9 апреля 2025 года
(приложение 2).

1.3. Места проверки итогового сочинения (изложения), 9 апреля 2025 года
(приложение 3).

1.4. Места хранения со списком лиц, ответственных за хранение и
уничтожение оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) на бумажном
носителе, аудиозаписей ответов и заданий устных итоговых сочинений
(изложений), текстов для итогового изложения, с соблюдением условий
информационной безопасности, 9 апреля 2025 года (приложение 4).

1.5. Персональный состав лиц, имеющих доступ к оригиналам бланков
итогового сочинения (изложения) на бумажном носителе, аудиозаписям устных
итоговых сочинений (изложений), текстам изложений, с соблюдением условий
информационной безопасности, 9 апреля 2025 года (приложение 5).

2. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных
образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих
управление в сфере образования (Чекмазова В.В., Метринская Т.Ю., Бородин Д.В.,
Серебренникова О.С., Замятина И.П., Тыщенко О.Г., Бардина О.В., Воробьёв В.А.,
Черемных Н.В., Зайцева Л.В.), обеспечить:

2.1. Утверждение состава общественных наблюдателей с их распределением
в места проведения итогового сочинения (изложения).

2.2. Своевременную готовность и проведение итогового сочинения
(изложения), 9 апреля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Котельникову Г.Н.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат
00C5EB5A14F6E399D023351B6F94E2A7C6
Владелец Клюсова Виктория ВикторовнаДействителен с 07.06.2024 по 31.08.2025

В.В. Клюсова



Приложение 1 к приказу
АУ «Институт развития образования»

Техническая схема обеспечения проведения итогового сочинения (изложения),
9 апреля 2025 года

№
п/п Наименование мероприятия Сроки РЦОИ МОУО ОО

1.
Внесение сведений об
участниках итогового

сочинения (изложения) в РИС
ГИА

Не позднее, чем за 12
календарных дней до
начала проведения
итогового сочинения

(изложения)

Не позднее
28.03.2025

Не позднее
24.03.2025

Не позднее
24.03.2025

2.

Печать бланков для проведения
итогового сочинения

(изложения), отчетных форм
для проведения итогового
сочинения (изложения)

Не позднее, чем за 1 день
до проведения итогового
сочинения (изложения)

Не позднее
08.04.2025

3.

Скачивание тем итогового
сочинения с официального
портала (topic.rustest.ru,

rustest.ru, depobr.admhmao.ru,
iro86.ru)

Не ранее, чем за 15 минут
до проведения

Не ранее
09:45

09.04.2025

4.
Получение комплектов тем

итогового сочинения
руководителем ОО

Не ранее, чем за 15 минут
до проведения

Не ранее
09:45

09.04.2025
Скачивание с
официального

портала

5.

Получение (скачивание)
текстов итогового изложения с

технологического портала
portal.ege.rustest.ru (ip-адрес -

10.0.6.21) и направление
текстов итогового изложения в
зашифрованном виде в МОУО,

ОО

За 3 рабочих дня до
проведения итогового

изложения
04.04.2025

6.
Получение текстов итогового
изложения в зашифрованном
виде по защищенным каналам

связи

Не позднее, чем за 1
календарный день до
начала проведения

итогового изложения

Не позднее
08.04.2025

По ЗКС

Не позднее
08.04.2025

По ЗКС

7.
Передача логинов и паролей

для дешифрования полученных
текстов итогового изложения в

МОУО, ОО

Не ранее, чем за 2 часа и
не позднее, чем за 15
минут до начала

проведения итогового
изложения

8:00-9:45
09.04.2025

8:00-9:45
09.04.2025

8:00-9:45
09.04.2025

8. Расшифровка текстов итогового
изложения

Не ранее, чем за 2 часа и
не позднее, чем за 15
минут до начала

проведения итогового
изложения

8:00-9:45
09.04.2025

8:00-9:45
09.04.2025

9.
Передача тем итогового

сочинения, текстов итогового
изложения членам комиссии
ОО по проведению итогового

Не ранее, чем за 15 минут
до начала проведения
итогового сочинения

(изложения)

Не ранее
9:45

09.04.2025



4

№
п/п Наименование мероприятия Сроки РЦОИ МОУО ОО

сочинения (изложения)

10.
Проведение итогового

сочинения (изложения) в
аудиториях ОО

С 10:00 часов в день
проведения итогового
сочинения (изложения)

09.04.2025

10.1
Проведение первой части
инструктажа участников
итогового сочинения

(изложения)

До 10:00 часов по
местному времени 09.04.2025

10.2
Проведение второй части
инструктажа участников
итогового сочинения

(изложения)

Не ранее 10:00 часов по
местному времени 09.04.2025

10.3

Проверка бланков регистрации
и записи каждого участника

итогового сочинения
(изложения) на корректность

вписанного участником
итогового сочинения

(изложения) кода работы (код
работы должен совпадать с
кодом работы на бланке

регистрации)

До объявления начала,
продолжительности и
времени окончания
итогового сочинения

(изложения)

09.04.2025

11.

Копирование бланков
регистрации и бланков записи

участников итогового
сочинения (изложения)

(технический специалист)

По приказу руководителя
ОО, руководителя МОУО 09.04.2025 09.04.2025

12.

Передача копий бланков
регистрации и бланков записи

участников итогового
сочинения (изложения)
экспертам, проверяющим

итоговое сочинение
(изложение)

По приказу руководителя
ОО, руководителя МОУО 09.04.2025 09.04.2025

13.
Проверка итогового сочинения

(изложения) экспертами,
проверяющими итоговое
сочинение (изложение)

По приказу руководителя
ОО, завершается не
позднее, чем через 5

календарных дней с даты
проведения итогового
сочинения (изложения)

Не позднее
14.04.2025

Не позднее
14.04.2025

14.

Проверка техническим
специалистом (председателем

экспертной комиссии),
проверяющим итоговое

сочинение (изложение) на
соответствие требования № 2
«Самостоятельность написания

итогового сочинения
(изложения)»

По приказу руководителя
ОО, руководителя
МОУО, перед

осуществлением
проверки итоговых

сочинений (изложений)
согласно критериям,

разработанным
Рособрнадзором

Не позднее
14.04.2025

Не позднее
14.04.2025

15.
Передача копий бланков
итогового сочинения

(изложения) участников
итогового сочинения

В день проверки, но не
позднее 5 календарных
дней с даты проведения
итогового сочинения

Не позднее
14.04.2025

Не позднее
14.04.2025



5

№
п/п Наименование мероприятия Сроки РЦОИ МОУО ОО

(изложения) после проверки
экспертами ответственному

лицу (по приказу руководителя
ОО, руководителя МОУО)

(изложения)

16.

Перенос результатов проверки
по пяти критериям оценивания
и оценки («зачет» / «незачет»)
из копий бланков регистрации в

оригиналы бланков
регистрации участников
итогового сочинения

(изложения)

В день проверки, но не
позднее 5 календарных
дней с даты проведения
итогового сочинения

(изложения)

Не позднее
14.04.2025

17.

Сканирование проверенных
оригиналов бланков

регистрации, бланков записи,
форм итогового сочинения
(изложения), отправка на

обработку в РЦОИ

В день завершения
проверки экспертами в
ОО, но не позднее 5

календарных дней с даты
проведения итогового
сочинения (изложения)

Не позднее
14.04.2025

18.
Прием на обработку

сканированных бланков
итогового сочинения
(изложения) из ОО

После завершения
проверки экспертами в
ОО, но не позднее 5

календарных дней со дня
проведения итогового
сочинения (изложения)

Не позднее
14.04.2025

19.

Обработка сканированных
бланков итогового сочинения

(изложения) в РЦОИ:
Сканирование проверенных

оригиналов бланков итогового
сочинения (изложения);

Распознавание информации,
внесенной в проверенные

оригиналы бланков итогового
сочинения (изложения);
Сверка распознанной

информации с оригинальной
информацией, внесенной в
проверенные оригиналы

бланков итогового сочинения
(изложения)

Не позднее, чем через 3
календарных дня после
проведения проверки и
оценивания итогового
сочинения (изложения)

экспертами комиссий ОО,
МОУО

Не позднее
17.04.2025

20.
Ознакомление участников

итогового сочинения
(изложения) с полученными

результатами

Не позднее 2-ух рабочих
дней после завершения
обработки в РЦОИ

сведений о результатах
итогового сочинения

(изложения)

Не позднее
21.04.2025

Не позднее
21.04.2025

21.
Размещение образов бланков

итогового сочинения
(изложения) на региональном

сервере

В течение 2-ух рабочих
дней после ознакомления
участников итогового

сочинения (изложения) с
полученными
результатами

Не позднее
23.04.2025

22. Проведение повторной При получении Не позднее



6

№
п/п Наименование мероприятия Сроки РЦОИ МОУО ОО

проверки итогового сочинения
(изложения)

повторного
неудовлетворительного
результата «незачет» (в
письменной форме), не
позднее 5 рабочих дней
со дня подачи заявления

5 рабочих
дней со

дня подачи
заявления



Приложение 2 к приказу
АУ «Институт развития образования»

Места печати и сканирования оригиналов регистрационных бланков и бланков записи участников итогового сочинения (изложения),
9 апреля 2025 года

№
п/п Наименование образовательной организации

Места печати и сканирования бланков регистрации и
бланков записи участников (адрес, с указанием номера

кабинета, помещения)

Ответственное лицо
за печать и

сканирование
бланков

Занимаемая
должность

Контактный
телефон

Березовский район

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Березовская средняя общеобразовательная

школа»

628140, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Березовский район, поселок городского типа Березово,

улица Собянина, дом 50, кабинет 314
Кузнецова Наталья

Николаевна
Заместитель
директора 8(34674)22885

Город Мегион

1.
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9»

628680, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Мегион, улица Свободы, дом 6/1, кабинет 2308

Тимошенко Татьяна
Петровна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(34643)33090

Машанов Андрей
Валентинович

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(34643)33090

Город Нефтеюганск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

628307, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нефтеюганск, 8 микрорайон, здание 28, кабинет

208
Барматина Татьяна

Николаевна Директор 8(3463)272519

Город Нижневартовск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 1 имени Алексея Владимировича

Войналовича»

628601, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Школьная, дом 26,

кабинет 413
Тополь Вера
Николаевна

Заместитель
директора 8(3466)214805

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 5 с углубленным изучением

628624, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Чапаева, дом 15А,

кабинет 208
Мухаметьянова
Елена Юрьевна

Заместитель
директора 8(3466)433538



8

отдельных предметов», корпус 2

3.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 7»

628606, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Омская, дом 2А,

кабинет 3
Потапова Лариса
Владимировна

Заместитель
директора 8(3466)671606

4.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 8»

628616, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, Проспект Победы, дом 21Б,

кабинет 24
Ветлугина Наталья

Ивановна
Заместитель
директора 8(3466)250036

5.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 11»

628611, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, Комсомольский бульвар, дом

10А, кабинет 216
Догадина Алла
Васильевна

Заместитель
директора 8(3466)415480

6.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 14»

628620, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Ханты Мансийская, дом

39Б, кабинет 212
Рубанова Елена
Анатольевна

Заместитель
директора 8(3466)451488

7.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 15 им. сержанта И.А. Василенко»

628617, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Спортивная, дом 21,

кабинет 16
Ахмерова Надежда

Аркадьевна
Заместитель
директора 8(3466)465790

8.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 18»

628616, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Мира, дом 13А,

кабинет 321
Солдатова Юлия
Александровна

Старший
методист 8(3466)272240

9.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 19»

628624, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Мира, дом 76В,

кабинет 301А
Ибрагимова Оксана

Васильевна
Заместитель
директора 8(3466)461167

10.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 25»

628615, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Спортивная, дом 6,

кабинет 111
Галкина Людмила

Анатольевна
Заместитель
директора 8(3466)250717

11.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 40»

628615, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Дзержинского, дом 29А,

кабинет 307
Брычкова Яна
Владимировна

Заместитель
директора 8(3466)263250

12.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 42»

628620, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Нефтяников, дом 93А,

кабинет 103А
Саквин Михаил
Александрович

Заместитель
директора 8(3466)263677

13.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 43»

628616, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, проезд Заозерный, дом 8Б,

кабинет А20
Шабалина Ольга

Олеговна
Заместитель
директора 8(3466)260116

14.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия
№ 1»

628609, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Ханты-Мансийская, дом

41А, кабинет 204
Судакова Светлана
Владимировна

Заместитель
директора 8(3466)451459



9

Нижневартовский район

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Новоаганская общеобразовательная средняя

школа № 1»

628647, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Нижневартовский район, поселок городского типа

Новоаганск, улица 70 лет Октября, дом 6А, кабинет 202
Балобина Виктория

Леонидовна
Заместитель
директора 8(34668)61995

Октябрьский район

1.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза
Николая Васильевича Архангельского»,
поселок городского типа Октябрьское

628100 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Октябрьский район, поселок городского типа

Октябрьское, улица Советская, дом 29, кабинет 310
Сашникова Олеся

Валериевна
Заместитель
директора 89324130182

Советский район

1.
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2 город

Советский»

628240 Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Советский район, город Советский, Хвойный

микрорайон, дом 53А, кабинет 120
Дунаева Надежда

Анатольевна
Заместитель
директора 8(34675)33594

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа поселок

Таежный»

628259, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Советский район, поселок Таежный, улица

Коммунистическая, дом 7, кабинет заместителя
директора

Копылова Эльза
Рамзиловна

Заместитель
директора 8(34675)44618

Город Сургут

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
школа № 9

628414, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, улица Крылова, дом 28, кабинет 210А

Головач Олеся
Васильевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)940161

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
школа № 12

628414, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, улица Григория Кукуевицкого, дом 12/3,

кабинет 203
Пятчанина Карина

Викторовна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)343475

3.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Сургутская технологическая школа»

628405, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, проезд Первопроходцев, дом 5,

кабинет 105
Голышева Оксана

Юрьевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)525072



10

4.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15

628418, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, улица Пушкина, дом 15А, кабинет 203

Малышева Елена
Станиславовна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)510025

5.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 25

628416, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, улица Декабристов, дом 8, кабинет 108

Абляева Елена
Анатольевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)525667

6.
Муниципальное бюджетное вечернее

(сменное) общеобразовательное учреждение
открытая (сменная) общеобразовательная

школа № 1

628403, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, проезд Дружбы, дом 11А, кабинет
заместителя директора по учебно-воспитательной

работе

Беркович Ирина
Геннадьевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)500735

7.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 22 имени

Геннадия Федотовича Пономарева

628422, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, улица Замятинская, дом 4, кабинет 56

Постникова Любовь
Алексеевна Директор 8(3462)214247

Город Урай

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5

628285, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Урай, 3 микрорайон, дом 4, кабинет 217

Логеева Наталья
Федоровна

Заместитель
директора 8(34676)91120

Город Ханты-Мансийск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

628001, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Ханты-Мансийск, улица Анны Коньковой, дом 5,

кабинет 206
Пуртова Людмила

Геннадьевна
Заместитель
директора 89088803261

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

628001, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Ханты-Мансийск, улица Анны Коньковой, дом 8,

кабинет 223
Терентьева Гузалия
Байрамгилиевна

Заместитель
директора по

УВР
8(3467)388404
(доб. 223)

3.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5 имени

Безноскова Ивана Захаровича»

628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Ханты-Мансийск, улица Свердлова, дом 27,

кабинет 305.
Сартаков Дмитрий

Евгеньевич
Заместитель
директора

8(3467)333287
(доб. 204)

4.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр
образования №7 имени Дунина-Горкавича

Александра Александровича»

628007, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Ханты-Мансийск, улица Строителей, дом 90Б,

кабинет 207
Загваздина Римма

Ринатовна
Заместитель
директора

8(3467)388831
(доб. 9)



Приложение 3 к приказу
АУ «Институт развития образования»

Места проверки итогового сочинения (изложения), 9 апреля 2025 года

№
п/п Наименование образовательной организации Место проверки итогового сочинения (изложения)

(адрес, с указанием кабинета помещения)

Ответственное лицо
за проведение

проверки итогового
сочинения
(изложения)

Занимаемая
должность

Контактный
телефон

Березовский район

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Березовская средняя общеобразовательная

школа»

628140, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Березовский район, поселок городского типа Березово,

улица Собянина, дом 50, кабинет 314
Кузнецова Наталья

Николаевна
Заместитель
директора 8(34674)22885

Город Мегион

1.
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9»

628680, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Мегион, улица Свободы, дом 6/1, кабинет 2203

Тимошенко Татьяна
Петровна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(34643)33090

Город Нефтеюганск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

628307, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нефтеюганск, 8 микрорайон, дом 28, кабинет 211

Коваленко Наталья
Александровна

Заместитель
директора 8(3463)272548

Город Нижневартовск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 1 имени Алексея Владимировича

Войналовича»

628601, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Школьная, дом 26,

кабинет 411
Тополь Вера
Николаевна

Заместитель
директора 8(3466)214805

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 5 с углубленным изучением

отдельных предметов», корпус 2

628624, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Чапаева, дом 15А,

кабинет 404
Мухаметьянова
Елена Юрьевна

Заместитель
директора 8(3466)433538

3.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 7»

628606, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Омская, дом 2А, кабинет

18, 19
Потапова Лариса
Владимировна

Заместитель
директора 8(3466)671606

4. Муниципальное бюджетное 628616, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ветлугина Наталья Заместитель 8(3466)250036



12

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 8»

город Нижневартовск, проспект Победы, дом 21Б,
кабинет 44

Ивановна директора

5.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 11»

628611, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, Комсомольский бульвар, дом

10А, кабинет 216
Догадина Алла
Васильевна

Заместитель
директора 8(3466)415480

6.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 14»

628620, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Ханты- Мансийская, дом

39Б, кабинет 407
Рубанова Елена
Анатольевна

Заместитель
директора 8(3466)451488

7.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 15 имени сержанта И.А. Василенко»

628617, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Спортивная, дом 21,

кабинет 25
Ахмерова Надежда

Аркадьевна
Заместитель
директора 8(3466)465790

8.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 18»

628616, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Мира, дом 13А, кабинет

312
Солдатова Юлия
Александровна

Старший
методист 8(3466)272240

9.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 19»

628624, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Мира, дом 76В, кабинет

301
Ибрагимова Оксана

Васильевна
Заместитель
директора 8(3466)461167

10.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 25»

628615, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Спортивная, дом 6,

кабинет 310
Галкина Людмила

Анатольевна
Заместитель
директора 8(3466)250717

11.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 40»

628615, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Дзержинского, дом 29А,

кабинет 310
Брычкова Яна
Владимировна

Заместитель
директора 8(3466)263250

12.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 42»

628620, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Нефтяников, дом 93А,

кабинет 301, 303
Саквин Михаил
Александрович

Заместитель
директора 8(3466)263677

13.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 43»

628616, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, проезд Заозерный, дом 8Б,

кабинет А20
Шабалина Ольга

Олеговна
Заместитель
директора 8(3466)260116

14.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия
№ 1»

628609, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Нижневартовск, улица Ханты-Мансийская, дом

41А, кабинет 307
Судакова Светлана
Владимировна

Заместитель
директора 8(3466)451459

Нижневартовский район

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Новоаганская общеобразовательная средняя

школа № 1»

628647, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Нижневартовский район, поселок городского типа

Новоаганск, улица 70 лет Октября, дом 6А, кабинет 202
Балобина Виктория

Леонидовна
Заместитель
директора 8(34668)61995

Октябрьский район



13

1.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза Николая

Васильевича Архангельского», поселок
городского типа Октябрьское

628100, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
поселок городского типа Октябрьское, улица Советская,

дом 29, кабинет 303

Побежимов Артем
Сергеевич Директор 8(3467)820381

Сашникова Олеся
Валериевна

Заместитель
директора 89324130182

Советский район

1.
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа№ 2 город

Советский»

628240, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Советский район, город Советский, микрорайон

Хвойный, дом 53А, кабинет 88

Никифорова
Марина

Владимировна
Директор 8(34675)37047

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа поселок Таежный»

628259, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Советский район, поселок Таежный, улица
Коммунистическая, дом 7, кабинет 309

Копылова Эльза
Рамзиловна

Заместитель
директора 8(34675)44618

Город Сургут

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
школа № 9

628414, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, улица Крылова, дом 28, кабинет 210А

Головач Олеся
Васильевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)940161

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
школа № 12

628414, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, улица Григория Кукуевицкого, дом 12/3,

кабинет 209А
Пятчанина Карина

Викторовна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)343475

3.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Сургутская
технологическая школа»

628405, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, проезд Первопроходцев, дом 5,

кабинет 123
Голышева Оксана

Юрьевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)525072

4.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15

628418, Ханты - Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, улица Пушкина, дом 15А, кабинет 308

Малышева Елена
Станиславовна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)510025

5.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 25

628416, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, улица Декабристов, дом 8, кабинет 212

Абляева Елена
Анатольевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

8(3462)525667



14

работе

6.
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное)
общеобразовательное учреждение открытая
(сменная) общеобразовательная школа № 1

628403, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, проезд Дружбы, дом 11А, кабинет
заместителя директора по учебно-воспитательной

работе

Беркович Ирина
Геннадьевна

Заместитель
директора по

учебно-
воспитательной

работе

8(3462)500735

7.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 22 имени

Геннадия Федотовича Пономарева

628422, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Сургут, улица Замятинская, дом 4, кабинет 56

Постникова Любовь
Алексеевна Директор 8(3462)214247

Город Урай

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа№ 5

628285, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Урай, 3 микрорайон, дом 4, кабинет 217

Щекотова Мария
Алексеевна

Учитель
русского языка
и литературы

8(34676)91120

Логеева Наталья
Федоровна

Заместитель
директора 8(34676)91120

Город Ханты-Мансийск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

628001, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Ханты-Мансийск, улица Анны Коньковой, дом 5,

кабинет 204

Карика Виктор
Викторович Директор 89224024302

Пуртова Людмила
Геннадьевна

Заместитель
директора 89088803261

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

628001, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Ханты-Мансийск, улица Анны Коньковой, дом 8,

кабинет 401

Репский Василий
Михайлович Директор 8(3467)388404

(доб. 328)
Терентьева Гузалия
Байрамгилиевна

Заместитель
директора по

УВР
8(3467)388404
(доб. 223)

3.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5 имени

Безноскова Ивана Захаровича»

628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Ханты-Мансийск, улица Свердлова, дом 27,

кабинет 254

Кузьменкова
Валентина
Михайловна

Директор 8(3467)333287
(доб. 215)

Смагина Мария
Николаевна

Заместитель
директора

8(3467)333287
(доб. 206)

4.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 7 имени Дунина-Горкавича

Александра Александровича»

628007, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
город Ханты-Мансийск, улица Строителей, дом 90Б,

кабинет 207

Букренева Ксения
Геннадьевна Директор 8(3467)388831

(доб. 1)
Загваздина Римма

Ринатовна
Заместитель
Директора

8(3467)388831
(доб. 9)



Приложение 4 к приказу
АУ «Институт развития образования»

Места хранения со списком лиц, ответственных за хранение и уничтожение оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) на
бумажном носителе, аудиозаписей ответов и заданий устных итоговых сочинений (изложений), текстов для итогового изложения, с

соблюдением условий информационной безопасности, 9 апреля 2025 года

№
п/п

Наименование образовательной
организации

Место хранение оригиналов бланков
итогового сочинения (изложения),

аудиозаписей устных ответов итоговых
сочинений (изложений), тестов изложений

(адрес, с указанием номера кабинета
помещения)

Ответственное лицо
за хранение,
уничтожение
материалов

итогового сочинения
(изложения)

Занимаемая должность Контактный
телефон

Березовский район

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Березовская средняя общеобразовательная

школа»

628140, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Березовский район, поселок
городского типа Березово, улица Собянина,

дом 50, кабинет 314

Кузнецова Наталья
Николаевна Заместитель директора 8(34674)22885

Город Мегион

1.
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9»

628680, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Мегион, улица Свободы,

дом 6/1, кабинет 1406
Тимошенко Татьяна

Петровна
Заместитель директора

по учебно-
воспитательной работе

8(34643)33090

Город Нефтеюганск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6»

628307, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нефтеюганск, 8

микрорайон, дом 28, кабинет директора
Барматина Татьяна

Николаевна Директор 8(34632)72519

Город Нижневартовск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 1 имени Алексея Владимировича

Войналовича»

628601, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, улица

Школьная, дом 26, кабинет 219
Тополь Вера
Николаевна Заместитель директора 8(3466)214805

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 5 с углубленным изучением

отдельных предметов», корпус 2

628624, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, улица

улица Чапаева, дом 15А, кабинет 208
Мухаметьянова
Елена Юрьевна Заместитель директора 8(3466)433538

3.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 7»

628606, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, улица

Омская, дом 2А, кабинет 20
Потапова Лариса
Владимировна Заместитель директора 8(3466)671606



16

4.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 8»

628616, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,
Проспект Победы, дом 21Б, кабинет 24

Ветлугина Наталья
Ивановна Заместитель директора 8(3466)250036

5.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 11»

628611, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск,

Комсомольский бульвар, дом 10А, кабинет
112

Догадина Алла
Васильевна Заместитель директора 8(3466)415480

6.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 14»

628620, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, улица
Ханты Мансийская, дом 39Б, кабинет 212

Рубанова Елена
Анатольевна Заместитель директора 8(3466)451488

7.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 15 имени сержанта И.А.

Василенко»

628617, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, улица

Спортивная, дом 21, кабинет 5
Ахмерова Надежда

Аркадьевна Заместитель директора 8(3466)465790

8.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 18»

628616, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, улица

Мира, дом 13А, кабинет 324
Солдатова Юлия
Александровна Старший методист 8(3466)272240

9.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 19»

628624, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, улица

Мира, дом 76В, кабинет 301А
Ибрагимова Оксана

Васильевна Заместитель директора 8(3466)461167

10.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 25»

628615, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, улица

Спортивная, дом 6, кабинет 311
Галкина Людмила

Анатольевна Заместитель директора 8(3466)250717

11.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 40»

628615, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, улица

Дзержинского, дом 29А, кабинет 304
Брычкова Яна
Владимировна Заместитель директора 8(3466)263250

12.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 42»

628620, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, улица

Нефтяников, дом 93А, кабинет 212
Саквин Михаил
Александрович Заместитель директора 8(3466)263677

13.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 43»

628616, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, проезд

Заозерный, дом 8Б, кабинет Б22
Шабалина Ольга

Олеговна Заместитель директора 8(3466)260116

14.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 1»

628609, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Нижневартовск, улица
Ханты-Мансийская, дом 41А, кабинет 204

Судакова Светлана
Владимировна Заместитель директора 8(3466)451459

Нижневартовский район

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Новоаганская общеобразовательная

628647, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Нижневартовский район,

поселок городского типа Новоаганск, улица
Балобина Виктория

Леонидовна Заместитель директора 8(34668)61995



17

средняя школа № 1» 70 лет Октября, дом 6А, кабинет 202
Октябрьский район

1.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Октябрьская средняя общеобразовательная
школа имени Героя Советского Союза
Николая Васильевича Архангельского»,
поселок городского типа Октябрьское

628100, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, поселок городского типа
Октябрьское, улица Советская, дом 29,

кабинет 310

Сашникова Олеся
Валериевна Заместитель директора 89324130182

Советский район

1.
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа№ 2 город

Советский»

628240, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Советский район, город

Советский, микрорайон Хвойный, дом 53А,
кабинет 120

Дунаева Надежда
Анатольевна Заместитель директора 8(34675)333594

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа поселок

Таежный»

628259, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Советский район, поселок

Таежный, улица Коммунистическая, дом 7,
кабинет заместителя директора

Копылова Эльза
Рамзиловна Заместитель директора 8(34675)44618

Город Сургут

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
школа № 9

628414, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, улица Крылова,

дом 28, кабинет 210А
Головач Олеся
Васильевна

Заместитель директора
по учебно-

воспитательной работе
8(3462)940161

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
школа № 12

628416, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, улица Григория

Кукуевицкого, дом 12/3, кабинет 203
Пятчанина Карина

Викторовна
Заместитель директора

по учебно-
воспитательной работе

8(3462)343475

3.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Сургутская технологическая школа»

628405, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, проезд
Первопроходцев, дом 5, кабинет 221

Финадеева Оксана
Нурудиновна Директор 8(3462)525075

4.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15

628418, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, улица Пушкина

дом 15А, кабинет 214
Сердюченко Вита

Ивановна Директор 8(3462)510025

5.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 25

628416, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, улица
Декабристов, дом 8, кабинет 212

Абляева Елена
Анатольевна

Заместитель директора
по учебно-

воспитательной работе
8(3462)525667

6.
Муниципальное бюджетное вечернее

(сменное) общеобразовательное учреждение
открытая (сменная) общеобразовательная

школа № 1

628403, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, проезд Дружбы,
дом 11А, кабинет заместителя директора по

учебно-воспитательной работе

Беркович Ирина
Геннадьевна

Заместитель директора
по учебно-

воспитательной работе
8(3462)500735

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

628422, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Сургут, улица

Полежай Елена
Александровна

Заместитель директора
по учебно- 8(3462)214247



18

общеобразовательная школа № 22 имени
Геннадия Федотовича Пономарева

Замятинская, дом 4, кабинет 56 воспитательной работе

Город Урай

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5

628285, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Урай, 3 микрорайон,

дом 4, кабинет директора
Зорина Лилия
Разифовна Директор 8(34676)91120

Город Ханты-Мансийск

1.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

628001, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Ханты-Мансийск, улица

Анны Коньковой, дом 5, кабинет 206
Пуртова Людмила

Геннадьевна Заместитель директора 89088803261

2.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

628001, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Ханты-Мансийск, улица

Анны Коньковой, дом 8, кабинет 223
Терентьева Гузалия
Байрамгилиевна

Заместитель директора
по учебно-

воспитательной работе
8(3467)388404
(доб. 223)

3.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5 имени

Безноскова Ивана Захаровича»

628011, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Ханты-Мансийск, улица

Свердлова, дом 27, кабинет 305
Смагина Мария
Николаевна Заместитель директора 8(3467)333287

(доб. 206)

4.
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр
образования № 7 имени Дунина-Горкавича

Александра Александровича»

628007, Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, город Ханты-Мансийск, улица

Строителей, дом 90Б, кабинет 214
Загваздина Римма

Ринатовна Заместитель директора 8(3467)388831
(доб. 9)



19

Приложение 5 к приказу
АУ «Институт развития образования»

Персональный состав лиц, лиц, имеющих доступ к оригиналам бланков итогового сочинения (изложения) на бумажном носителе,
аудиозаписям устных итоговых сочинений (изложений), текстов изложений, с соблюдением условий информационной безопасности,

9 апреля 2025 года

№
п/п ФИО Место работы, должность Контактная информация

(телефон, электронный адрес)
Березовский район

1. Кузнецова Наталья
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская средняя
общеобразовательная школа», заместитель директора

8(34674)22885
ya.tascha-26-12-74@yandex.ru

Город Мегион
1. Макаров Михаил Иванович Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 9», директор
8(34643)33090

makarov@shkola9.online
2. Тимошенко Татьяна

Петровна
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 9», заместитель директора по учебно-воспитательной работе
8(34643)33090
ttp-9@mail.ru

3. Машанов Андрей
Валентинович

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 9», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

8(34643)33090
mashanovshkola9@mail.ru

4. Шаркези Оксана Дюловна Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 9», учитель русского языка и литературы

8(34643)33090
o.sharkezi@yandex.ru

Город Нефтеюганск
1. Барматина Татьяна

Николаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 6», директор
8(3463)272519

sosh6_ugansk@mail.ru
2. Коваленко Наталья

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 6», заместитель директора
8(3463)272548

sosh6_ugansk@mail.ru
3. Ханкишиева Бановша

Фейруз кызы
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 6», учитель информатики и ИКТ
8(3463)272548

sosh6_ugansk@mail.ru
4. Хохлова Ксения

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 6», учитель истории и обществознания
8(3463)272548

sosh6_ugansk@mail.ru
Город Нижневартовск

1. Нургалеева Айгуль
Расимовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени А.В.
Войналовича», директор

8(3466)214805
nvschoo1_1@mail.ru

2. Тополь Вера Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени А.В.
Войналовича», заместитель директора

8(3466)214805
nvschoo1_1@mail.ru

3. Жданова Марина Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 с углубленным 8(3466)433538

mailto:ya.tascha-26-12-74@yandex.ru
mailto:makarov@shkola9.online
mailto:ttp-9@mail.ru
file:///C:\compose%3fTo=mashanovshkola9@mail.ru
mailto:o.sharkezi@yandex.ru
mailto:________@mail.ru
mailto:________@mail.ru


20

Александровна изучением отдельных предметов», директор school5_nv@mail.ru
4. Мухаметьянова Елена

Юрьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 с углубленным

изучением отдельных предметов», корпус 2, заместитель директора
8(3466)436515

school5_nv@mail.ru
5. Застрожина Виктория

Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7», директор 8(3466)248634
school7_nv@mail.ru

6. Потапова Лариса
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7», заместитель
директора

8(3466)671606
school7_nv@mail.ru

7. Валиева Лиана Ануровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8», временно
исполняющий обязанности директора

8(3466)250036
school8-nv@bk.ru

8. Ветлугина Наталья
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8», заместитель
директора

8(3466)250036
school8-nv@bk.ru

9. Дистанова Кристина
Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11», директор 8(3466)415475

sch11-nv@mail.ru
10. Догадина Алла Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11», заместитель

директора
8(3466)415480

sch11-nv@mail.ru
11. Полякова Валерия

Аркадьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14», директор 8(3466)451488
n-varta-shkola14@yandex.ru

12. Рубанова Елена
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14», заместитель
директора

8(3466)451488
n-varta-shkola14@yandex.ru

13. Горкавенко Наталья
Владимировна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15», директор 8(3466)465790

edu@school15-nv.ru
14. Ахмерова Надежда

Аркадьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15», заместитель

директора
8(3466)465790

edu@school15-nv.ru
15. Калиновский Алексей

Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18», директор 8(3466)272240
shkola18_82@mail.ru

16. Солдатова Юлия
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18», старший
методист

8(3466)272240
shkola18_82@mail.ru

17. Черногалов Анатолий
Владимирович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19», директор 8(3466)456078

school19nv@mail.ru
18. Ибрагимова Оксана

Васильевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19», заместитель

директора
8(3466)461167

school19nv@mail.ru
19. Винокуров Иван

Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19», заместитель

директора
8(3466)461167
it@xix-nv.ru

20. Белавина Надежда
Федоровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25», директор 8(3466)250717

mosh25@mail.ru
21. Галкина Людмила

Анатольевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25», заместитель

директора
89195312122

lgalkina1957@yandex.ru
22. Бирлова Татьяна Леонтьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25», заместитель 8(3466)250717

mailto:school5_nv@mail.ru
mailto:school5_nv@mail.ru
mailto:school7_nv@mail.ru
mailto:school7_nv@mail.ru
mailto:school8-nv@bk.ru
mailto:school8-nv@bk.ru
mailto:sch11-nv@mail.ru
mailto:sch11-nv@mail.ru
mailto:n-varta-shkola14@yandex.ru
mailto:n-varta-shkola14@yandex.ru
mailto:edu@school15-nv.ru
mailto:edu@school15-nv.ru
mailto:shkola18_82@mail.ru
mailto:shkola18_82@mail.ru
mailto:school19nv@mail.ru
mailto:school19nv@mail.ru
mailto:it@xix-nv.ru
mailto:mosh25@mail.ru
mailto:lgalkina1957@yandex.ru


21

директора mosh25@mail.ru
23. Домбровская Инна

Викторовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40», директор 8(3466)263250
mbousosh40-nv@yandex.ru

24. Брычкова Яна
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40», заместитель
директора

8(3466)263250
mbousosh40-nv@yandex.ru

25. Гасымова Галина
Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждение «Средняя школа № 42», директор 8(3466)263677

school42nv@mail.ru
26. Саквин Михаил

Александрович
Муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждение «Средняя школа № 42»,

заместитель директора
8(3466)263677

school42nv@mail.ru
27. Морозова Илона Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждение «Средняя школа № 43», директор 8(3466)262312

school_43nv@mail.ru
28. Шабалина Ольга Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждение «Средняя школа № 43»,

заместитель директора
8(3466)260116

school_43nv@mail.ru
29. Козлова Ольга Петровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», директор 8(3466)470062

gymnasium-nv@yandex.ru
30. Судакова Светлана

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», заместитель

директора
8(3466)451459

gymnasium-nv@yandex.ru
Нижневартовский район

1. Константинова Людмила
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская
общеобразовательная средняя школа № 1», директор

8(34668)61995
shnovs@mail.ru

2. Балобина Виктория
Леонидовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская
общеобразовательная средняя школа № 1», заместитель директора

8(34668)61995
(доб. 204)

shnovs@mail.ru

3. Коротаева Наталья Егоровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская
общеобразовательная средняя школа № 1», учитель информатики

8(34668)61995
(доб. 204)

shnovs@mail.ru
Октябрьский район

1. Побежимов Артем
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая Васильевича

Архангельского», поселок городского типа Октябрьское, директор
8(3467)820381
oktsosh@mail.ru

2. Сашникова Олеся
Валериевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Николая Васильевича
Архангельского», поселок городского типа Октябрьское, заместитель директора

89324130182
c_o_b@mail.ru

Советский район
1. Никифорова Марина

Владимировна
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа№ 2 город Советский», директор
8(34675)37047

mvnikif@yandex.ru
2. Дунаева Надежда

Анатольевна
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа№ 2 город Советский», заместитель директора
8(34675)33594

dunaevanad@mail.ru

mailto:mosh25@mail.ru
mailto:mbousosh40-nv@yandex.ru
mailto:mbousosh40-nv@yandex.ru
mailto:school42nv@mail.ru
mailto:school42nv@mail.ru
mailto:school_43nv@mail.ru
mailto:school_43nv@mail.ru
mailto:gymnasium-nv@yandex.ru
mailto:gymnasium-nv@yandex.ru
mailto:shnovs@mail.ru
mailto:shnovs@mail.ru
mailto:oktsosh@mail.ru
mailto:c_o_b@mail.ru


22

3. Смелякова Елена
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа поселок Таежный», директор

8(34675)44619
sch_taeg@sovrnhmao.ru

4. Копылова Эльза Рамзиловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа поселок Таежный», заместитель директора

8(34675)44618
89224331284

Kop-e-r@yandex.ru
Город Сургут

1. Головач Олеся Васильевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 9, заместитель
директора по учебно-воспитательной работе

8(3462)940161
surgutlisa@mail.ru

2. Пятчанина Карина
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 12, заместитель
директора по учебно-воспитательной работе

8(3462)343475
sc12@admsurgut.ru

3. Финадеева Оксана
Нурудиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая
школа», директор

8(3462)525075
sc13@admsurgut.ru

4. Голышева Оксана Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая
школа», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

8(3462)525072
sc13@admsurgut.ru

5. Сивцов Роман Борисович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая
школа», технический специалист

8(3462)525072
sc13@admsurgut.ru

6. Сердюченко Вита Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 15, директор

8(3462)510025
sc15@admsurgut.ru

7. Малышева Елена
Станиславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 15, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

8(3462)510025
89224308025

sc15@admsurgut.ru
8. Султанов Евгений

Бикмухаматович
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 15, техник
8(3462)510025

sc15@admsurgut.ru
9. Осинцева Аида Айратовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 15, лаборант
8(3462)510025

sc15@admsurgut.ru
10. Маркова Елена

Владимировна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 25, директор
8(3462)525665

sc25@admsurgut.ru
11. Абляева Елена Анатольевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 25, заместитель директора по учебно-воспитательной работе
8(3462)525667

sc25@admsurgut.ru
12. Лодонова Елена

Дугарнимаевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная

школа № 25, технический специалист
8(3462)525667

sc25@admsurgut.ru
13. Леонова Татьяна

Викторовна
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая

(сменная) общеобразовательная школа № 1, директор
8(3462)500734

ososh1@admsurgut.ru

14. Беркович Ирина
Геннадьевна

Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) общеобразовательное учреждение открытая
(сменная) общеобразовательная школа № 1, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе
8(3462)500735
berkig@mail.ru

15. Постникова Любовь
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева, директор

8(3462)214247
89128185908

mailto:sc13@admsurgut.ru
mailto:sc13@admsurgut.ru
mailto:ososh1@admsurgut.ru
mailto:berkig@mail.ru


23

sc22@admsurgut.ru

16. Полежай Елена
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

8(3462)214247
89224343899

polezhaj2011@yandex.ru

17. Кужасова Майра
Бержановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева, учитель русского языка и литературы

8(3462)214247
89222472682

maira_night@mail.ru

18. Хуснияров Марсель
Данилович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева, техник

8(3462)214247
89825648961

89273020981@mail.ru
Город Урай

1. Зорина Лилия Разифовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5, директор

8(34676)91120
zorina-lr@edu.uray.ru

2. Логеева Наталья Федоровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5, заместитель директора по учебно-воспитательной работе

8(34676)91120
logeeva@rambler.ru

3. Щекотова Мария
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 5, учитель русского языка и литературы

8(34676)91120
manya8501@yandex.ru

Город Ханты-Мансийск
1. Пуртова Людмила

Геннадьевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 2», заместитель директора
89088803261

purtova-86@yandex.ru

2. Репский Василий
Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 4», директор

8(3467)388404
(доб. 328)

repskiy@yandex.ru

3. Терентьева Гузалия
Байрамгилиевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 4», заместитель директора по учебно-воспитательной работе

8(3467)388404
(доб. 223)

terentevagg@mail.ru

4. Аветисян Арианна
Араиковна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 4», техник

8(3467)388404
(доб. 223)

arianna081217@gmail.com

5. Кузьменкова Валентина
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича», директор

8(3467)333287
(доб. 215)

school5hmao@mail.ru

6. Смагина Мария Николаевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича», заместитель директора

8(3467)333287
(доб. 206)

school5hmao@mail.ru

7. Сартаков Дмитрий
Евгеньевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича», заместитель директора

8(3467)333287
(доб. 204)

nigel1988@yandex.ru

mailto:sc22@admsurgut.ru
mailto:polezhaj2011@yandex.ru
mailto:maira_night@mail.ru
mailto:89273020981@mail.ru
mailto:zorina-lr@edu.uray.ru
mailto:logeeva@rambler.ru
mailto:manya8501@yandex.ru
mailto:purtova-86@yandex.ru
mailto:repskiy@yandex.ru
mailto:terentevagg@mail.ru
mailto:arianna081217@gmail.com
mailto:school5hmao@mail.ru
mailto:school5hmao@mail.ru
mailto:nigel1988@yandex.ru


24

8. Загваздина Римма
Ринатовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени
Дунина-Горкавича Александра Александровича», заместитель директора

8(3467)388831
(доб. 9)

rimma.zagwazdina@yandex.ru

mailto:rimma.zagwazdina@yandex.ru

